[image: image1.jpg]

НЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18.11.2014                                                                                                           № 4

с. Ненинка

О внесении изменений в решение

Ненинского сельского Совета

народных депутатов  Солтонского

района от 15.11.2010 № 18 «О введении

земельного налога на территории

муниципального  образования

Ненинский сельсовет Солтонского

района  Алтайского края»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 04.10.2014 №284 ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», ст. 22 Устава муниципального образования   Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 3 решения Ненинского сельского Совета народных депутатов   Солтонского района от 15.11.2010 № 18 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края», изложить в следующей редакции:

« 3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога авансовых платежей по земельному налогу:

1) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками-организациями, по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

2)  налогоплательщики-организации, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу: за 1 квартал – не позднее 10 мая; за 2 квартал – не позднее 10 августа; за 3 квартал – не позднее 10 ноября, следующего за истекшим отчетным периодом».

2.  Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию сельского Совета народных депутатов.

3.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Слово-дело».

Глава сельсовета                                                                                       Г.А. Стеклова